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سخــــن روز

اولین روز ثبت نام انتخابات حاکی از یک اختلاف نظر عمیق و 
ریشه ای بین شورای نگهبان یعنی هیات اجرائی و هیات نظارت 
و نوعی اختلاف نظر بین حاکمیت داشت. دستورالعملی که 
شورای نگهبان اعلام کرد، از نظر قانونی وجاهت ندارد چون ما 
یک قانونگذار در کشور داریم که مجلس است و یک اعلام کننده 
قانون که رئیس جمهور است. این درحالی است که شورای 

نگهبان به استناد سیاست های ....

استخوان لای زخم نگذارید
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یادداشت 2

یادداشت 1

جر به درگیری خونین بین فلسطینیان و ارتش اسرائیل 
شد، نتیجه وجود یک خلأ سیاسی امنیتی در منطقه است. 
طی روزهای گذشته حوادث دردناکی در فلسطین اشغالی، 
افغانستان و عراق رخ داد که همه این رخدادها، به نوعی با 

یکدیگر پیوند خورده اند....

واکـسن »کوو ایران برکت« که روز گذشته قرار شد 300 
دوز آن در اختیار وزارت بهداشت قرار بگیرد، طی مراسمی 
رونمایی و با توجــه اطلاعاتی که نگارنده از این واکســن 
دارد، می تواند نوید بخش اتفاقات خوب و بزرگ در کشور 
باشد. این واکسن فاز اول و دو آزمایشات خود را با موفقیت 

سپری کرده ...

خاورمیانه و اهداف بحران سازی های جدید
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فلسفه وجودی شورای نگهبان دفاع از حقوق مردم و داوطلبان است 
اما در حال حاضر جایگاه شورای نگهبان کمی تغییر پیدا کرده است. به 
این دلیل که در دوران  پیشین حکومت ها اجازه ورود نمایندگان مردم 
به جایگاه ها را نمی دادند. مجلس خبرگان قانون اساسی شورای نگهبان 
را قرار داد تا اگر حق کسی در حال تضییع بود، آنان مدافع حق بشوند. 
پیش از انتخابات مجلس یازدهم اصرار شد تا دیداری با آقای عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، شکل بگیرد. پس از دیدار بنا بود، 
کارشناسان با یکدیگر گفت وگو کنند تا بخشی از مشکلات کنونی این شورا 
مرتفع شود. با این حال هر کس به دنبال کار خود رفت و پیگیری ها برای 
ادامه جلسات انجام نشد. مجموعه ای پکیج آماده ای را مقابل اعضا قرار 
می دهند و آنان مجری هستند. 4 نهاد در جریان تایید صلاحیت ها نقش 
دارند، در صورتی که هرکدام از این نهادها در گزارش های خود مرتکب 
خطا شدند، شورای نگهبان از حقوق نامزدهای انتخابات دفاع کند. شورای 
نگهبان باید بگوید، قانون اساسی در این نقطه در حال خدشه دار شدن بوده 
و باید مدارک مستند درباره علل رد صلاحیت افراد را ارائه دهید. جایگاه 
قانونی شورای نگهبان در انتخابات این است. آقای هاشمی رفسنجانی در 
ماه  های پایانی عمر خود کماکان توانمند و هوشیار عمل می کردند اما به 
ایشان گفته شد، کبر سن داری و آن استوانه نظام را رد صلاحیت کردند اما 
افرادی تایید صلاحیت شدند که بعضا صلاحیت کافی را نداشتند. از همین 
رو همه افراد دخیل، باید پاسخگوی این رویکردها باشند. درباره مجلس 
یازدهم دخالت چندانی نشد و در نتیجه مجلسی که باید پاسخگوی حق و 
حقوق مردم باشد، در برابر تصمیمات غلط سکوت می کند. چون انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران به عنوان نماد مردم سالاری شناخته شده 
است، اگر به روال گذشته باز گردیم، گشایشی پدید خواهد آمد، اما اگر 
به آن روال بازنگردیم، شاهد تکرار وضعیت مجلس یازدهم خواهیم بود. 
در روال گذشته مقام معظم رهبری فرمودند اگر به شخص من هم انتقاد 
دارید، برای ایران، پای صندوق های رای بیایید. این روال می تواند مردم 
را به حضور در انتخابات ترغیب کند، اگر اینگونه نباشد، شور انتخاباتی از 
انتخابات مجلس یازدهم نیز کمتر خواهد بود. یک متغیر دیگر نیز اتفاقاتی 
مانند رسیدن به توافق در وین است. این امر روزنه امیدی برای مردم است.

تبانی در معاملات دولتی !ویژگی های واکسن »کوو ایران« فلسفه وجودی شورای نگهبان و چند نکته

واکـسن »کوو ایران برکت« که روز گذشته قرار شد 300 دوز 
آن در اختیار وزارت بهداشت قرار بگیرد، طی مراسمی رونمایی 
و با توجه اطلاعاتی که نگارنده از این واکســن دارد، می تواند 
نوید بخش اتفاقات خوب و بزرگ در کشــور باشد. این واکسن 
فاز اول و دو آزمایشات خود را با موفقیت سپری کرده و فاز سوم 
آزمایشات نیز در مراحل نهایی قرار دارد و اینگونه نیست بدون 
تایید مراجل سه گانه به تولید انبوه برسد. براساس آزمایشاتی 
که این واکسن پشت سرگذاشــته، باید قبل از سال 1400 به 
آن مجوز تولید انبوده داده می شــد، چون تمام آزمایشات را با 
سربلندی پشت سرگذاشته اســت. وقتی دکتر مینو محرز با 
آن همه حساسیت در قبال واکسن، اجازه می دهد که واکسن 
کوو ایران برکت برروی وی آزمایش شود، )به واسطه عضویت 
در کمیته تولید این واکسن( درجریان گزارشات موفقیت آمیز 
فاز یک و دو بوده و با اطمینان آن را تزریق می نماید. واکســن 
کووایران برکت ســه ویژگی مهم دارد: 1- ایمنی بالا در بدن 
ایجاد می کند. 2- عوارض بسیار کمی دارد. 3- نسبت به ویروس 
جهش یافته انگلیسی هم ایمنی کامل از خود نشان داده است. 
دانشــمندان در جریان فاز یک و دو، روی فرمولاسیون آن کار 
کرده اند و داده های سه فاز گذشته را می گیرند و تایید می کنند 
که واکسن تا چه اندازه ایمنی ایجاد می کند و به زودی نیز مورد 
تایید سازمان جهانی بهداشت قرار می گیرد. درحال حاضر 300 
هزار دوز واکسن به همراه داده های علمی و اطلاعات واکسن در 
سه فاز تحویل وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو قرار می گیرد 
و به زودی وزارت بهداشت دستور تولید میلیون ها دوز واکسن 
را به این بنیاد برکت می دهــد. در طرف مقابل مردم به اخبار و 
شایعات فضای مجازی توجه ای نکنند که هنوز فاز نهایی این 
واکسن به پایان نرسیده و این جوسازی رسانه ای است. به عنوان 
فردی که سال ها تجربه در زمینه واکسن دارم، سه واکسن ایرانی 
را تایید می کنم و بی ترید این یک افتخار بزرگ برای کشور ما به 
حساب می آید. بی شک با تولید انبوه واکسن کوو ایران برکت، 
واکسن پاستور و واکسن رازی، حدود 100 میلیون دوز واکسن 
تولید خواهد شد و دیگر نیازی به واردات آن نخواهیم داشت. 
درحال حاضر تصمیم با وزارت بهداشــت و سازمان غذا و دارو 
است که باید بر اساس مدارک و آزمایشات علمی تصمیم بگیرند، 
مجوز تولید انبوه صادر شود. آنهایی که مقالات بنده را مطالعه 
کرده اند به خوبی می دانند که صحبت هایم بر پایه علمی و بدون 
رودربایستی با هر نهاد و ارگانی است، اما امروز رو به سمت مردم 
و با جرات اعلام می کنم که اگر همین حالا این واکسن را بیاورند، 
اولین نفری خواهم بود که آن را تزریق می کنم. اطلاع دارم تمام 
تیمی که این واکســن را ساخته اند، خودشــان این واکسن را 
زده اند و در صحت و سلامت کامل قرار دارند. واکسن کوو ایران، 
از ویروس کشته ساخته شده و بیش از 60 سال در دنیا استفاده 
می شود و امتحان خود را در جمعیت های جهانی و بیماری های 
واگیردار خطرناک تر از کرونا پس داده است. پس بنا به تجارب 
گذشته این واکسن عارضه جدی نخواهد داشت و ایمنی خوبی 
ایجاد می کند. اگر این واکسن در مقابل ویروس های آفریقایی 
و برزیلی که هم اکنون آزمایشات خود را سپری می کند، ایمنی 

ایجاد نماید، آن زمان دنیا به دنبال این واکسن خواهد بود

خاورمیانه و اهداف بحران سازی های جدید

 سیدفاضل موسوی
فعال سیاسی اصلاح طلب

پرفسور علی کرمی
متخصص بیوتکنولوژی پزشکی

رمضان کریمیان
کارشناس رسمی دادگستری 
در قســمت چهل و یکم از مبحــث چهارم 
مجموعه ناگفته ها و ناشنیده های خود قصد دارم 
درباره امکان دفاع کسی که صرفا نتیجه معامله 
فاسد که خروج مال از ید دولت و ضم به اموال او 
بوده و اکنون متهم به تبانی در معاملات دولتی 
شده  توضیحاتی ارائه دهم. آیا با توجه به اینکه 
ذینفع از معامله فاسد نقشی در تمهید و تنظیم 
قرارداد فاسد نداشته و قرارداد منحصرا توسط 
طرف دولتی و سایر مسببان تحقق یافته می تواند 
به عنوان ثالث وارد دادرسی شده و از خود دفاع 
کنند. باید عرض کنم که در دعاوی حقوقی برای 
جلوگیری از تمــاس رای دادگاه با حقوق ثالثی 
که در روند دادرسی مداخله نداشته اند در قانون 
آیین دادرســی مدنی مواد 130 تا 140 و 417 
تا 425  ترتیبات و مقرراتــی خاص  برای ورود 
ثالث،  جلب ثالث و اعتــراض ثالث پیش بینی 
شده است، اما در قانون آیین دادرسی کیفری با 
توجه به اصل شخصی بودن جرائم، ورود ثالث و 
جلب ثالث و معترض ثالث اساسا مفاهیم خاص 
و مقید دارند زیرا متهم نمی تواند به قصد انتقال 
اتهام مجرمانه به  ثالث، درخواســت جلب ثالث 
کند.  همین طور ثالث نمی تواند به قصد کاستن 
یا تبرئه کردن متهم از اتهام انتسابی وارد فرایند 
دادرسی شود به این دلیل که در اینصورت عملا 
در رد اتهام  وارده به مرتکبــان باید دفاع کند و 
این آشکارا خلاف قواعد آمره و اصول و موازین 
حقوقی است. در واقعه تبانی در معاملات دولتی 
صرفا مامورین دولتی و مســببان هستند که با 
سوءاستفاده از اختیارات قانونی خود تمهیدات 
لازم را برای  انعقاد قرارداد فاسد فراهم می کنند. 
بنابراین طرف منتفع تکلیفی در فرایند دادرسی 
ندارد و دفاعش نیز فاقد موضوعیت است. همین 
که اتهام خارج شدن مال از ید دولت و ضمیمه 
شدن به اموال او محقق شــده خود به تنهایی 
دلیل تامه برای احراز مجرمیت اســت و افزون 
بر آن  ماده واحده مصوب 1348/03/19 درباره 
تبانی در معاملات دولتی همه اشخاص ذیمدخل 
در معامله فاسد را  مجرم شناسایی کرده است. 
با این وصــف اگر طرف قــراردادی که متهم به 
تملیک مالی شــده که آن مال،  نتیجه معامله 
فاسدی بوده، اما معامله را درست و قانونی ارزیابی 
می کند، می تواند دلایل خود را به مرتکبان ارائه 
دهند تا در دفاع از خود و در رد اتهام فساد معامله 
از آن بهره گیرند یا می تواننــد ضمن تراضی با 
مرتکبان، وکیل خود را که آگاه به فرایند معامله 
است در جهت کمک به مرتکبان که درعین حال 
کمک به خود نیز محسوب می شود، برای شان 

نصب کند.

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

پرفسور علی کرمی
متخصص بیوتکنولوژی پزشکی

عکس:آرمانملی/فاطمهفتاحیهمینصفحه

اولین روز ثبت نام انتخابات حاکی از یک اختلاف نظر عمیق و ریشه ای بین 
شورای نگهبان یعنی هیات اجرائی و هیات نظارت و نوعی اختلاف نظر بین 
حاکمیت داشت. دستورالعملی که شورای نگهبان اعلام کرد، از نظر قانونی 
وجاهت ندارد چون ما یک قانونگذار در کشور داریم که مجلس است و یک 
اعلام کننده قانون که رئیس جمهور است. این درحالی است که شورای نگهبان 
به استناد سیاست های ابلاغی رهبری، دستورالعملی تهیه کرده که حقوقدانان 
برجسته کشور معتقدند سیاست های ابلاغی رهبری باید به وسیله قانون و 
قانونگذاری جنبه اجرائی پیدا کند و بعد از اینکه قانون شد نیز از اختیارات 
رئیس جمهور است که ابلاغ کند، نه اینکه دستورالعملی آماده و کاندیداها را 
محدود سازد. از طرفی از وضع موجود نیز رنج می بریم و بارها قانون فعلی را نقد 
کردیم که کسانی با وضعیت خاص پا به عرصه می گذارند. امری که نشان می دهد 
قانون نامناسبی است و از این مجلس انتظار داشتیم قانون جامع و کاملی تصویب 
کند ولی متاسفانه دنبال کار سیاسی افتادند و لیستی تصویب شد که اصلا قابل 
ارائه نبود. در صورتی که مجلس در این یکسال و اندی می توانست با استفاده از 
نظرات اندیشمندان و حقوقدانان خارج از مجلس و با استفاده از تجربیات بقیه 
کشورها، قانون ریاست جمهوری را اصلاح کند. دستورالعمل شورای نگهبان باید 
مبنای قانونی داشته باشد. طبق اصل 138 قانون اساسی اگر دولت که قانونا حق 
دادن دستورالعمل دارد؛ دستورالعمل، بخشنامه یا مصوبه ای صادر کرد که مبنای 
قانونی نداشته باشد، قابل رد شدن است. یعنی قانون اساسی که اجازه تصویب 
دستورالعمل و مصوبه به دولت داده به شرط این است که مطابق با قوانین موضوعه 
کشور باشد، درغیراینصورت رد می شود تا چه رسد به جاهایی که اجازه دادن 
دستورالعمل ندارند. بنابراین روشی که شورای نگهبان آغاز کرد، به نوعی مداخله 
در وظایف مجلس بود ولی با کمال تاسف مجلس شأن خود را پائین آورد و با بیشتر 
از 200 امضاء اعلام کرد که شورای نگهبان خیلی کار خوبی کرد! و خود این سخن 
هم از جایگاه و وجاهت مجلس می کاهد و اینکه این مسئله کشدار شد و تا به امروز 
حل نشد، جای تامل دارد. اکنون نماینده شورای نگهبان پرونده کسانی که منطبق 

با دستورالعملش نباشد را نمی پذیرد و از طرفی رئیس جمهور برای تعیین تکلیف 
کردن وزیر کشور اعلام کرد تا قانون جدیدی تصویب نشده، قوانین گذشته به قوت 
خود باقی است. امری که به نظر می رسد اثر مثبتی روی رای دهنده ها ندارد. این 
کشمکش ها، اختلاف نظرها و کشاندنش به رسانه ها موجبات دلگرمی را برای مردم 
فراهم نمی کند و از مقامات بالاتر انتظار می رود هرچه زودتر مسئله را حل کنند 
و استخوان را لای زخم نگذارند. به هر جهت دستورالعمل شورای نگهبان نه تنها 
به انتخابات حداکثری کمک نمی کند بلکه چه بسا عده ای احساس کنند کسانی 
که در حاکمیت هستند هنوز مسائل اولیه شان را حل نکردند و با خودشان کنار 
نیامدند و از ما انتظار دارند پای صندوق ها برویم! لذا انتظار از مقامات عالیه کشور 
این است که زودتر این مسئله را حل کنند و به روزهای بعدی کشیده نشود. در این 
میان، اصلاح طلبان هم دو گروهند: یک گروه کسانی که خودشان اعلام کردند ما 
می آییم و طبیعتا برنامه دارند و برنامه شان را به نهاد اجماع ساز داده اند و منتظرند 
تا بعد از ثبت نام، هیات نظارت یا شورای نگهبان نظرش را نسبت به آنها اعلام کند. 
گروهی هم که خودشان توانایی دارند ولی تمایلی به این کار ندارند. می دانند کشور 
دچار مشکلات فراوانی است و برخی از کسانی هم که باید کمک کنند، به جای 
کمک کردن، هر روز علیه دولت سخنانی می گویند که در جهت تضعیف است، 
بنابراین احساس می کنند به صحنه نیایند، بهتر است؛ از جمله دکتر ظریف. ولی 
دیگر علاقه مندانی هم در کشور هستند که چون می بینند شرایط دکتر ظریف 
از بقیه، طبق نظرسنجی های اولیه بهتر است و از شخصیتی بین المللی برخوردار 
است لذا از درخواست می کنند و طی کمپین هایی تقاضای کاندیداتوری اش را 
دارند. این دو موضوع طی روزهای آینده تعیین تکلیف می شوند؛ چه بسا برخی به 
میمنت و مبارکی روز عید فطر اقدام به ثبت نام کنند و برخی هم تا آخرین لحظات 
ثبت نام خواهند کرد ولی از همه کسانی که در حاکمیت دست اندرکار هستند- چه 
هیات های نظارت و چه هیات های اجرائی- به عنوان یک شهروند انتظار دارم در 
هر قدمی که برمی دارند؛ هر سخنی که بیان می کنند و هر رفتاری که از خود نشان 
می دهند، نور امید باشد. یعنی امید را در دل مردم زنده کنند نه اینکه با رفتارهایی، 
موجبات ناامیدی مردم را افزایش دهند. امیدواریم طی چند روز آینده افرادی که 
شایستگی و توانایی اداره کشو را دارند و می توانند تعاملاتی را بین دستگاه های 
مختلف ایجاد کنند به صحنه آمده تا شرایط برون رفت از گرفتاری ها را برای مردم 

عزیزمان به ارمغان بیاورند.

استخوان لای زخم نگذارید

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه  8 صفحه 8

آرمان ملی: »کرونا انسان ها را می کشد و بحران 
خشکسالی و بی آبی حیوانات را« شاید این جمله وصف 
حال این روزهای کشور باشد که بحران خشکسالی و در 
زیر سایه شیوع کرونا، هر لحظه مناطق سبز کشور را به 

منشاء گرد و غبار تبدیل می کند...

آرمانملی:»برآوردی که دو  ماه قبل صورت گرفت، 
نشان می دهد بین 04 تا 55 درصد جمعیت کشور چه با 
علامت و چه بدون علامت به کرونا مبتلا شده اند، البته 
این عدد بدون درنظر گرفتن ابتلای مجدد آنهاست« 

این بخشی از صحبت های فرید نجفی...

»آرمانملی«پیشرویمرگبارخشکسالی
درهیاهویکرونارابررسیمیکند

خطر خشكساليِ خاموش!
اگرامسالفکریبرایخشکسالینشود
فاجعهایزیستمحیطیدرراهاست

گزارش»آرمانملی«
ازرونمایییکواکسنایرانی:

واکسن »کووايران« آمد
تحویل300هزاردوزواکسنکووایران

بهوزارتبهداشت

صفحه 8

قاسممحبعلیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 عراق نگران بهبود  
 رابطه ايران و 
عربستان است

 گروه های نزدیک 
 به ایران با کشورهای 

 دیگر ارتباط 
مخفیانه دارند

سخنگویدولت:

همه سلايق بايد 
 کانديدا

 داشته باشند
شوراینگهباننمیتواندقانونگذاریکند
ســخنگوی دولت تاکید کــرد که همه 
سلایق باید بتوانند کاندیدای خود را در 
انتخابات داشته باشند. اهم اظهــارات 

علی ربیعی را در صفحه دو بخوانید ...

صفحه3

صفحه2

صفحه3

»آرمانملی«ازادامهچالششوراینگهبانوقوهمجریهدرنخستینروزنامنویسیکاندیداهایریاستجمهوریگزارشمیکند:

کشاکش حقوقی ثبت نام در انتخابات
محمود زمانی قمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

انتخاب تاريخی ِ اصلاح طلبان؛
 - حضور در » قدرت« 

يا ماندن كنار » ملت؟«

حوادث دردناکی که اخیرا در منطقه شیخ جراح بیت المقدس رخ داد و 
منجر به درگیری خونین بین فلسطینیان و ارتش اسرائیل شد، نتیجه وجود 
یک خلأ سیاسی امنیتی در منطقه است. طی روزهای گذشته حوادث دردناکی 
در فلسطین اشغالی، افغانستان و عراق رخ داد که همه این رخدادها، به نوعی 
با یکدیگر پیوند خورده اند. تجربه نشان داده که حاکمیت دموکرات های کاخ 
سفید همواره بر افزایش بحران های منطقه ای و کنترل این بحران ها از راه دور 
ایجاد شده درحالی که جمهوریخواهان علاوه بر بحران سازی، حضور فیزیکی در 
منطقه داشته اند. در فلسطین اشغالی، بحران زمانی رخ داد که سه روز قبل از 
روز جهانی قدس، مجموعه ای از شهرک نشینان درحالی که از سوی ارتش رژیم 
صهیونیستی حمایت می شدند، به منازل مسکونی اهالی این منطقه تاریخی در 
بیت المقدس شرقی یورش بردند و منازل آنان را تصرف کردند. پس از آن، اهالی 
مناطق دیگر بیت المقدس مانند باب المغاربه و باب العمود وارد عمل شدند و با 
شهرک نشینان درگیر شدند. از اینجا بود که انتفاضه جدید بیت المقدس شکل 
گرفت و خشونت ها به خارج از این شهر تاریخی سرایت کرد. درگیری اکنون به 
شدت در اراضی اشغالی جریان دارد و بیش از 25 نفر از مردم فلسطین شهید و 
حدود 200 تن مجروح شدند. آنچه که در این بحران جدید در فلسطین اشغالی 
مورد توجه قرار گرفته، توانمندی موشکی مقاومت اسلامی حماس بود که 

طی پنج روز گذشته بیش از 250 موشک پیشرفته و دقیق کورنیت را به سمت 
تاسیسات نظامی و راهبردی اسرائیل پرتاب کردند و این موشک ها قطعا، قواعد 
درگیری اراضی اشغالی را به سود ملت فلسطین تغییر خواهد داد. در همین حال، 
وجود خلأ سیاسی ناشی از بحران کابینه اسرائیل موجب شده که این رژیم نتواند 
بر اوضاع اراضی اشغالی مسلط شود. در بخش دیگری از منطقه، انفجارخونینی 
که اخیرا در مدرسه سیدالشهداء در غرب کابل رخ داد، از وجود یک سناریوی از 
پیش طراحی شده برای بحران سازی طایفه ای و مذهبی در افغانستان حکایت 
دارد. در جریان انفجارهای اخیر مدرسه سیدالشهداء 55 دانش آموز دختر 
شهید و دهها نفر دیگر مجروح شدند و این امر نشان می دهد که این انفجارها 
ابعاد طایفه ای دارند و آمریکا در آستانه خروج از افغانستان تلاش دارد تا در این 
کشور یک جنگ مذهبی و طایفه ای ایجاد کند. در عراق نیز یکسری تظاهرات 
از پیش طراحی شده که به دنبال ترور یک کنشگر عراقی رخ داد، صورت گرفت. 
برخی از افراد وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تحت الشعاع قرار دادن 
انتفاضه بیت المقدس در شهر مذهبی کربلا دست به راهپیمایی زدند و دیوارهای 
کنسولگری ایران در کربلا را به آتش کشیدند. هدف این افراد، این است که وانمود 
کنند که شهر کربلا که به لحاظ اعتقادی و مذهبی به ایران بسیار وابسته است، 
جای امنی برای مراکز دیپلماتیک ایران نیست. لذا مجموعه این حوادث، نشان 
می دهد که دموکرات های کاخ سفید و شخص جو بایدن، سیاست بحران سازی 
را برای کنترل نهایی این بحران به سود آمریکا ایجاد کرده تا پس از آن آمریکا با 
طراحی جدیدی و تغییر شطرنج جغرافی و سیاسی، حاکمیت خود را از راه دور بر 

این منطقه حساس اعمال کند.

رايندادنوبیتفاوتیمردمبهانتخاباتیککنشسیاسیاست
باافولپیشرانهایجامعهشگفتیهایانتخاباتیتقویتمیشود
بهرایمردمبرایحضوردرعرصهبینالمللینیازحیاتیداریم

صفحه 11

صفحات 7و3

مقاممعظمرهبریدردیدارتصویری
باتشکلهایدانشجویی:

ازآمدنسرداردهقانتابانویورزشکارموتورسوار شوراینگهباننمیتواندبجایمجلسقانونگذاریکندوبهقوهمجریه،قانونابلاغکند

روایت»آرمانملی«
ازآچمزشدنمخالفانوزیرخارجه

»قسمسازی«ترفندجدید
دلواپسانعلیهظریف

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل


